
- 1 -

令和２年５月２９日

保護者 様

赤穂市立高雄小学校
校長 山根 一正

「学校再開」後の指導について（連絡および依頼）

向暑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
また，臨時休校期間中には，家庭での生活指導および学習指導の充実に向けてご協力をいただ

き，誠にありがとうございました。
さて，６月１日（月）より学校が再開されます。今後は，「新型コロナウイルス感染症」感染防

止に努めつつ，下記の事項に特に配慮し教育活動を進めてまいります。皆様のご理解ご協力をよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 学校生活の留意点
次の点に配慮しながら教育活動を進めます。
生活全般
・人との距離を保つことを指導します。
・マスクを着用して授業や諸活動を実施します。
・「手洗い」「手指消毒」「咳エチケット」を徹底します。
・教室，特別教室，体育館等，授業中および休み時間も２方向の換気を行います。
・多くの児童が手に触れる箇所は，適宜塩素消毒を行います。

登 校 時
・児童は，検温の確認後，教室へ入室させるようにします。
※検温が出来ていない児童につきましては，検温の後，入室させます。
・マスクの着用を引き続きお願いします。ただし，登下校中，暑く息苦しい時は，マスク
を外したり，水分を補給したりするようお声かけをお願いします。

授 業 等
・座席は，可能な限り間隔を空け，黒板方向を向いて授業を行います。
・長時間密集するグループ活動等は，当分の間控えます。
・３密回避のため，当面の間，音楽・体育は週１時間程度で学習を進めます。

給 食 時
・向かい合わせにならない並び方とします。
・給食中の会話は，控えるように指導します。
・最大限の注意をしながら実施します。

２ ご家庭への依頼事項
次の点についてご協力をお願いします。

・「マスクの着用」「ハンカチの持参」をお願いします。
・予備のマスク 2 枚をナイロン袋に入れてランドセルに入れておいてください。お子様
が使った場合は補充をお願いします。
・毎朝の検温と風邪症状の確認をお願いします。健康観察表にお子様の平熱を記入する
欄があるのでご記入ください。

・発熱やせきの症状がみられる時は，自宅で休養させるようにしてください。
・学校にてお子様に発熱等が確認された場合は，お迎えに来ていただき，自宅で休養
させるよう願います。

未だ経験のない中での学校再開となります。細心の注意とできる限りの配慮に努めてまいり
ますのでご理解とご協力を，お願いします。


